
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Liga Acadêmica em Anestesiologia Veterinária, Dor e Terapia Intensiva - MANDRÁGORA 

Campus Ciências Agrárias – Petrolina - PE – CEP 56.300-000 
_____________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 01/2020, DE 31 DE AGOSTO DE 2020 
 
A Presidência da Liga Acadêmica em Anestesiologia Veterinária, Dor e Terapia Intensiva 

(MANDRÁGORA) da Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF, em conformidade com seu 
Estatuto aprovado pela Pró-Reitoria de Extensão em 03 de abril de 2019, no uso das atribuições legais 
estabelecidas pelo Edital 01/2020 resolve: 

 
1. TORNA PÚBLICO o resultado dos pedidos de inscrição no Processo Seletivo de vagas para Membros 

Efetivos e Honorários na Mandrágora para o ano de 2020, conforme nominata em anexo, parte 
integrante desta Portaria. 
 

2. INFORMAR que o tema central da Live foi mudado para Manejo e Contenção de Animais Silvestres; e 
será realizada pelo link https://www.youtube.com/watch?v=aRyyXJIvcxs 

 
3. INFORMAR que a realização do questionário será realizada no dia 01/09/2020 às 9h pelo Google Sala 

de Aula. Em breve cada um receberá o convite para acessar a sala, fiquem atentos ao e-mail do Gmail 
para aceitarem este convite. 
 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
 

 

 
 

Presidência da MANDRÁGORA 

NOME COMPLETO 

Alisson José de Oliveira Nunes 

Ana Laura Alencar Miranda 

Bruna Silva Cordeiro Gomes 

Candice Poliana Torres Fernandes 

Carolina de Souza Melo 

Caroline Nunes da Silva Santos 

João Paulo da Silva Rodrigues 

Juliana Siqueira Magalhães de Oliveira 

Lais Lisboa dos Santos 

Maria Eduarda Rodrigues de Souza 


